
 1  

 

Zápis a Usnesení č. 22  ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 16.12. 2013 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 5 členové ZO pp. Marcela Nytrová, Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková,  

   Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek   

Omluveni:       ====  

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 06.12.2013 do 16.12.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření 

4.   Rozpočet 2014  

5.   Rozpočtový výhled  2015 - 2016 

6.   Inventarizace 2013 

7.   Manipulační plochy  

8.   Pozemky obce  

9.   Mikroregion Krnovsko  

10. Různé 

 -  Rekapitulace přijatých dotací 2013 

            - externí kontrola  

- darovací smlouva 

- změna smluvních podmínek ČEZ 

 11. Diskuze 
Návrh usnesení :  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Nytrová, p. Sýkorová, zapisovatelku: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

  

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtová opatření  

ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 5/2013. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle 

údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 132.212,- Kč a přesun rozpočtových 

prostředků mezi položkami. ZO projednalo  

Poslední rozpočtové opatření provede starostka na základě zmocnění zastupitelstvem ze dne 

25.06.2012 - Usnesení č. 13, bod č. 3/1. 
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2013 (příloha č.2). 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

4.  Rozpočet na rok 2014 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2014 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2014 byl navržen jako vyrovnaný, příjmy a výdaje ve výši 2.108.000,- Kč, tak aby se peněžní 

prostředky vynakládaly co nejhospodárněji a účelně. Případné změny rozpočtu budou prováděny 

v souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2014 byl vyvěšen na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také úřední desce umožňující dálkový přístup od  26.11.2013  do  16.12.2013. 



 2  

 

Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 4 :  

ZO schvaluje Rozpočet na rok 2014 – příjmy a výdaje ve výši 2.108.000,- Kč (příloha č. 3). 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

5.   Rozpočtový výhled  2015 - 2016  

ZO projednalo Návrh rozpočtového výhledu pro rok 2015-2016 předložený finančním výborem. 

Rozpočtový výhled  na rok 2015-2016 byl navržen jako vyrovnaný, příjmy a výdaje ve výši 

2.003.000,- Kč, tak aby se peněžní prostředky vynakládaly co nejhospodárněji a účelně. 

Návrh rozpočtu obce pro rok 2014 byl vyvěšen na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také v elektronické podobě  od  26.11.2013  do  16.12.2013 

Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 5 :  

ZO schvaluje Rozpočtový výhled  na rok 2015-2016 – příjmy a výdaje ve výši 2.003.000,- Kč 

(příloha č. 4). 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

6.   Inventarizace 2013  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 10/2013 – Příkaz k provedení řádné inventarizace  

majetku a závazků ke dni 31.12.2013 a Plán inventur pro rok 2013 a jmenování inventarizační 

komise ve složení: předseda - Marcela Nytrová, členové – Alena Sýkorová a Lubomír Veliký.  

 

 

7.   Manipulační plochy  

ZO projednalo a vyhodnotilo došlé cenové nabídky na provedení ploch ze zámkové dlažby na 

dotační projekt „Manipulační plochy na parcele 1280/3. Bylo osloveno 5 firem a poptávka 

vyvěšena na fyzických úředních deskách a také na elektronické úřední desce obce dne 15.11.2013. 

Nabídku doručili: STAFI s.r.o. Krnov 116.837,59 Kč, Silnice Morava 85.438,- Kč a Technické 

služby Krnov s.r.o. 71.484,- Kč. Na poptávku nereagovali Milan Kocuba a Pavel Vrabel, Jiří 

Vychytil odepsal, že nemá zájem, protože má rok 2014 celý vytížený. Technické služby Krnov 

dodali cenovou nabídku po přečtení fyzické úřední desky, jejich nabídka je pro obec nejvýhodnější.     
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 7 :  

ZO schvaluje dodavatele  - Technické služby Krnov s.r.o. na zhotovení manipulačních ploch ze 

zámkové dlažby na dotační projekt  „Manipulační plochy na parcele 1280/3“ za nabídnutou cenu 

71.484,-Kč včetně DPH (59.078,31 Kč bez DPH).  
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

8.   Pozemky obce  
ZO projednalo zrušení usnesení č.21, bod č. 5/2 a to pronájem pozemků pro zemědělskou výrobu.  

Projednalo požádat zemědělského podnikatele pana Dalibora Hanese o pronájem (pacht) pozemku 

parc. 1391 = 3320 m2 na dobu neurčitou (tj. do doby ukončení pozemkových úprav) pro obec 

Býkov-Láryšov, výše nájmu dohodou (obec navrhuje 0,20 Kč/1m2). Potřebnou agendu zajistí 

starostka.    
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 8 :  

ZO schvaluje zrušit usnesení č.21, bod č. 5/2 a to bod pronájem pozemků pro zemědělskou výrobu. 

ZO schvaluje požádat zemědělského podnikatele pana Dalibora Hanese o pronájem (pacht) 

pozemku parc. 1391 = 3320 m2 na dobu neurčitou, výše nájmu dohodou.   
Hlasování: pro –5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 

9.   Mikroregion Krnovsko 

ZO bere na vědomí informace starostky z 40. valné hromady MRK, konané dne 12.12.2013 

schválení rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2014 (příloha č. 5).a rozpočtového výhledu 

Mikroregionu Krnovsko na rok 2015-2016 (příloha č. 5).   

Tyto dokumenty obec zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na 

elektronické úřední desce od 23.11.2012 do 12.12.2012. Potvrzené rozpočty a rozpočtové výhledy 

byly na valné hromadě předány ekonomce MRK. 



 3  

 

10.   Různé 

 

10/1.  Rekapitulace přijatých dotací    

V roce 2013 obec obdržela: 

   ▪    27.020,- Kč = na volby prezidenta – nevyčerpané prostředky byly vráceny v roce 2013 

   ▪    27.080,- Kč = na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – nevyčerpané prostředky     

         budou vráceny v roce 2014 

   ▪    326.353,- Kč = k 16.12.2013 - příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce   

        v Bruntále. (tato dotace je poskytována měsíčně) 

Nevyčerpané dotace z roku 2012 byly řádně vráceny dle pokynů MSK. 
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 10/1 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2013. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 10/2.   Externí kontrola  
ZO projednalo nabídku Ing. Ondráška na uzavření smlouvy s ON-PA, s.r.o. k zajištění kontroly 

nahrazující interní audit. Firma nabízí tuto službu ve výši 12.000,- Kč (nejsou plátci DPH) + 

dopravné, doba trvání- na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. Kontrola je v obci prováděna 

průběžně, bez zjištěných závad. 
Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 10/2 :  

ZO schvaluje neuzavřít smlouvu s ON-PA, s.r.o. k zajištění kontroly nahrazující interní audit. 
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

10/3.  Darovací smlouva  

ZO bere na vědomí informaci starostky o uzavření darovací smlouvy mezi obcí Býkov-Láryšov  

a ČESKOU REPUBLIKOU – KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

na 4 ks výcvikových kalhot pro psovody v celkové ceně 4 000,- Kč.  
 

10/4.  Změna smluvních podmínek ČEZ  
ZO projednalo návrh změny smluvních podmínek ČEZ na odběr elektřiny. ČEZ nabízí sjednat 

produktovou řadu FIX. Nebudeme měnit smluvní podmínky, protože nevíme, jak bude probíhat 

vývoj cen v dalších letech. Počkáme. 
 

Návrh usnesení   č. 22,  bod č. 10/4 : 

ZO schvaluje neměnit v současné době smluvní podmínky na odběr elektřiny. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

11.   Diskuse  

- proběhla při projednávání jednotlivých bodů 

 
Zasedání ukončeno:      v 20:00  hodin   

 

V Býkově-Láryšově dne   16.12. 2013                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová     ............……...……………… 

                                        

 

p. Alena Sýkorová        ....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka  

 

 

Zveřejněno OD : 19.12.2013    

Zveřejněno DO : 04.01.2014 


